
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός του ύψους αποζημίωσης υπέρ του 

Δημοσίου για εκπαίδευση που παρέχεται στο Κέ-
ντρο Εκπαίδευσης του Πυροσβεστικού Σώματος 
(Κ.Ε.Π.Σ) καθώς και της διαδικασίας είσπραξης αυ-
τής.

2 Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 
966/02/2020 «Κανονισμός Διαχείρισης και Εκχώ-
ρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνικού 
Σχεδίου Αριθμοδότησης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66170 οικ. Φ.109.1 (1)
Καθορισμός του ύψους αποζημίωσης υπέρ του 
Δημοσίου για εκπαίδευση που παρέχεται στο Κέ-
ντρο Εκπαίδευσης του Πυροσβεστικού Σώματος 
(Κ.Ε.Π.Σ) καθώς και της διαδικασίας είσπραξης 
αυτής.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των περ. α’ και β’ της παρ. 33 του άρθρου 39 του 

ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων 
και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-
ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

β. του άρθρου 14 του ν. 4989/2022 «Εθνικός Μηχανι-
σμός Εναέριας Έρευνας και Διάσωσης «Θεοφάνης Ερμής 
Θεοχαρόπουλος», διατάξεις για τη λειτουργία του Οργα-
νισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 208),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

(Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ. της υπ’ αριθ 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ζ. της υπό στοιχεία ΥΠ 513/10-07-2023 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438).

2. Την υπό στοιχεία 95994/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/27-12-2024 
εισήγηση του Τμήματος Τακτικού Προϋπολογισμού της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, σύμφωνα με την οποία εκτιμάται ότι δεν θα προ-
κληθεί οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού Εξόδων του Ε.Φ. 1060.201.0000000 
«Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας» του Υπουρ-
γείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, τόσο 
για το τρέχον έτος όσο και για τα επόμενα έτη.

3. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-
ποποιούνται οι διοικητικές διαδικασίες με επίσημους 
τίτλους «Περιοδική Επαναληπτική Εκπαίδευση Ιπτάμε-
νων Πληρωμάτων σε Θέματα Πυροπροστασίας από το 
Πυροσβεστικό Σώμα» και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρι-
σης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» "517418", «Εκπαίδευση 
Ομάδων Πυροπροστασίας από το Πυροσβεστικό Σώμα» 
και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ 
«Μίτος» "318186", «Εκπαίδευση Ιπτάμενων Πληρωμά-
των σε Θέματα Πυροπροστασίας από το Πυροσβεστικό 
Σώμα» και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο 
ΕΜΔΔ «Μίτος» "664416", «Εκπαίδευση προσωπικού δη-
μόσιων και ιδιωτικών φορέων στις βασικές αρχές και 
τεχνικές κατάσβεσης πυρκαγιών» και Μοναδικό Αριθμό 
Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» "899662" και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 669

5605



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5606 Τεύχος B’ 669/18.02.2025

«Εκπαίδευση Πυρασφάλειας Αεροδρομίων/Προσωπι-
κού Εδάφους από το Πυροσβεστικό Σώμα» και Μονα-
δικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» 
"941601", αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Για την εκπαίδευση που παρέχεται στο Κέντρο Εκ-

παίδευσης Πυροσβεστικού Σώματος (Κ.Ε.Π.Σ.) καταβάλ-
λεται αποζημίωση από τους εκπαιδευόμενους, πλην των 
πυροσβεστικών υπαλλήλων, ύψους δεκαπέντε (15) ευρώ 
ανά ώρα για κάθε εκπαιδευόμενο.

2. α. Το προσωπικό Πυροσβεστικών Υπηρεσιών άλλων 
χωρών, του οποίου η εκπαίδευση προβλέπεται από δι-
ακρατική ή άλλη συμφωνία, δεν θα καταβάλει σχετική 
αποζημίωση. 

β. Για το προσωπικό Πυροσβεστικών Υπηρεσιών άλ-
λων χωρών, του οποίου η εκπαίδευση δεν προβλέπεται 
από διακρατική ή άλλη συμφωνία, καταβάλλεται απο-
ζημίωση σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 της 
παρούσης.

3. Οι εθελοντές πυροσβέστες, που υπάγονται στις δι-
ατάξεις του ν. 4029/2011 (Α’ 245), απαλλάσσονται από 
την καταβολή αποζημίωσης, σύμφωνα με την περ. ι’ της 
παρ. 1 του άρθρου 75 του ν. 4662/2020 (Α’ 27).

4. Το Κ.Ε.Π.Σ. δύναται να μην πραγματοποιεί εκπαιδευ-
τικά προγράμματα όταν το κόστος για την υλοποίησή 
τους δεν καλύπτεται βάσει του αριθμού συμμετεχόντων.

5. Η δαπάνη εκπαίδευσης του προσωπικού των Φο-
ρέων Κεντρικής Διοίκησης των οποίων η μισθοδοσία 
βαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό, θα καλύπτεται, 
όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 71 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), με ισόποση μεταφορά πιστώσεων 
από τον οικείο προϋπολογισμό του Φορέα από τον οποίο 
προέρχεται ο υπάλληλος στον αντίστοιχο προϋπολογι-
σμό εξόδων του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πο-
λιτικής Προστασίας του Ειδικού Φορέα της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας υπό Α.Λ.Ε. 2420909001 
"Έξοδα για εκπαίδευση και επιμόρφωση"».

6. Οι αποζημιώσεις για τις εκπαιδεύσεις που χρήζουν 
καταβολής αντιτίμου, πλην αυτών της παρ. 5 εισπράτ-
τονται μέσω ηλεκτρονικού παραβόλου (e-παράβολο) 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ), σύμφωνα με την ισχύ-
ουσα νομοθεσία.

7. Τα έσοδα από τις ανωτέρω εκπαιδεύσεις εισπράττο-
νται ως δημόσια έσοδα και εμφανίζονται στον Αναλυτικό 
Λογαριασμό Εσόδων (Α.Λ.Ε) 1420989001 «Έσοδα από 
προσφορά λοιπών υπηρεσιών» του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Άρθρο 2 
Καταργούμενες διατάξεις

Από τη θέση σε ισχύ της παρούσας καταργούνται οι 
διατάξεις της υπ’ αρ. 50835/2009/29-09-2009 απόφασης 
(Β’ 2195). 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Κλιματικής Κρίσης 
και Οικονομικών και Πολιτικής Προστασίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ

Ι

Αριθμ. 1141/5 (2)
Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 
966/02/2020 «Κανονισμός Διαχείρισης και Εκ-
χώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνι-
κού Σχεδίου Αριθμοδότησης».

H ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Αφού έλαβε υπόψη:
α. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), τις 
περ. κ’ και λγ’ της παρ.2 του άρθρου 113, τα άρθρα 121, 
131, 150, 201-203 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 230, 

β. τον v. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82), ιδίως τα άρθρα 6 και 11, 

γ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 966/002/09-11-2020 
«Κανονισμός Διαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθμο-
δοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης» 
(Β’ 5266),

δ. την υπ’ αρ. Οικ. 26634/924/3-5-2007 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Εθνικό Σχέδιο 
Αριθμοδότησης των Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών» (Β’ 768), 

ε. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1136/1/9-12-2024 «Δι-
εξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την 
τροποποίηση της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 966/02/2020 
’’Κανονισμός Διαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθμο-
δοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης’’»,

στ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1062/5/24-1-2023 
«Κανονισμός διαδικασίας δημόσιας διαβούλευσης της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ)» (Β’ 947),

ζ. τις απαντήσεις που υποβλήθηκαν στη διενεργηθείσα 
δημόσια διαβούλευση ως εξής:
Συμμετέχων Αριθμός πρωτοκόλλου
ΟΤΕ 1008/15-1-2025
Vodafone 1107/15-1-2025

η. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της εκδοθησομέ-
νης απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5607Τεύχος B’ 669/18.02.2025

θ. την υπ’ αρ. 38161/22-1-2025 εισήγηση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

ι. το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-
ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Εκχώρηση αριθμοδοτικών πόρων από το ΕΣΑ» και Μο-
ναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ 
«988944», 

και ύστερα από προφορική Εισήγηση των Προέδρου 
και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ (Καθηγητή Κωνσταντίνου 
Μασσέλου και Καθηγητή Δημήτριου Βαρουτά),

Επειδή:
1. Τα σχόλια τα οποία υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 

διενεργηθείσας δημόσιας διαβούλευσης ήταν θετικά 
σχετικά με την προτεινόμενη τροποποίηση του τρόπου 
εκχώρησης αριθμοδοτικών πόρων από τις αριθμοσειρές 
800 και 801. Δεν υποβλήθηκε κάποια αντίρρηση ως προς 
την τροποποίηση αυτή. 

2. Ένας πάροχος πρότεινε παρόμοια ρύθμιση να ισχύ-
σει και για την αριθμοσειρά 901. Η σχετική πρόταση κρί-
νεται εύλογη και προτείνεται να γίνει αποδεκτή και να 
τροποποιηθεί ο τρόπος εκχώρησης των αριθμών που 
τέθηκε στη διαβούλευση για τις αριθμοσειρές 800 και 
801 και ως προς τις αριθμοσειρές 901 και 909 οι οποίες 
χρησιμοποιούνται για υπηρεσίες πολυμεσικής πληρο-
φόρησης, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ  
ΑΠ.: 966/02/2020 

Τροποποιεί την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ:. 966/02/2020 
«Κανονισμός Διαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθμο-
δοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης, 
ως ακολούθως:

1. Ο ορισμός «ομάδα αριθμών» στην παρ. 1 του άρ-
θρου 2, τροποποιείται ως εξής:

«’’Ομάδα Αριθμών’’: η μικρότερη δυνατή εκχωρηθείσα 
από την ΕΕΤΤ ποσότητα διαδοχικών αριθμών, η οποία 
κατά περίπτωση μπορεί να είναι ομάδα των 10.000 
(αριθμοί από ΧΧΧΧΧΧ0000 έως ΧΧΧΧΧΧ9999), των 1.000 
(αριθμοί από ΧΧΧΧΧΧΧ000 έως ΧΧΧΧΧΧΧ999), των 100 
(αριθμοί από ΧΧΧΧΧΧΧΧ00 έως ΧΧΧΧΧΧΧΧ99) ή των 10 
αριθμών (αριθμοί από ΧΧΧΧΧΧ0 έως ΧΧΧΧΧΧ9)». 

2. Η παρ. 5 του άρθρου 3 τροποποιείται ως εξής:
«Δικαίωμα υποβολής αίτησης κατάργησης πρωτογε-

νούς εκχώρησης αριθμοδοτικών πόρων έχει κάθε φο-
ρέας στον οποίο έχουν εκχωρηθεί πρωτογενώς αριθ-

μοδοτικοί πόροι. Ειδικά στην περίπτωση αιτήματος 
κατάργησης ομάδας 10.000 ή 1.000 ή 100 αριθμών, η 
αίτηση υποβάλλεται υπό την προϋπόθεση ότι όλοι οι 
ενεργοί αριθμοί της ομάδας λειτουργούν μέσω φορη-
τότητας σε άλλους παρόχους. Η αίτηση κατάργησης 
πρωτογενούς εκχώρησης είναι ειδική και ορισμένη και 
με αναφορά μόνο σε συγκεκριμένους αριθμοδοτικούς 
πόρους.»

3. Το εδάφιο γ της παρ. 1 του άρθρου 4 τροποποιείται 
ως εξής:

«γ. Οι μη γεωγραφικοί αριθμοί στις σειρές 50, 70, 806, 
812, 825, 850, 875, 896 και 899 εκχωρούνται σε ομάδες 
των χιλίων (1.000) αριθμών.»

4. Προστίθεται στην παρ. 1 του άρθρου 4 νέο εδάφιο 
δ ως εξής:

«δ. Οι μη γεωγραφικοί αριθμοί στις σειρές 800, 801, 
901 και 909 εκχωρούνται σε ομάδες των εκατό (100) 
αριθμών.»

5. Τα εδάφια δ και ε της παρ. 1 του άρθρου 4 αναριθ-
μούνται σε (ε) και (στ). 

6. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 4 τροπο-
ποιείται ως εξής:

«Εάν σε κάποιον εκδοχέα είναι εκχωρημένες ομάδες 
ενός (1) ή χιλίων (1.000) αριθμών και δεν έχει περατωθεί 
η εκχώρηση και των δέκα (10) ομάδων κατωτέρω επιπέ-
δου (1 ή 1.000 αριθμών) που ανήκουν στην ίδια ομάδα 
των δέκα (10) ή δέκα χιλιάδων (10.000) αριθμών (περ. α 
και β της παρ. 1)….»

7. Στην παρ. 5 του άρθρου 4 προστίθεται νέο εδάφιο δ 
ως εξής:

«δ. ομάδας των εκατό (100) μη γεωγραφικών αριθμών 
του εδαφίου (δ) της παρ. 1 ή…»

8. Το εδάφιο δ της παρ. 5 του άρθρου 4 αναριθμείται 
σε (ε). 

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

1. Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ δέκα (10) ημέ-
ρες από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Ιανουαρίου 2025 

O Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5608 Τεύχος B’ 669/18.02.2025

*02006691802250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-19T08:54:46+0200




